
terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua
13857123/0001-95 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, no uso de suas atribuições

legais.

DECRETA:

0102 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

108 15.000,0004.122.0007.2010.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE, ESTRADAS E R
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 11
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

42

090 049 FCBA

111 33.000,0004.122.0007.2010.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE, ESTRADAS E R
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

42

090 049 FCBA

0202 04 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

215 213.500,0012.361.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

18

010 080 FUNDEB 60%

216 46.740,0012.361.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

19

010 090 FUNDEB 40%

238 210.270,0012.361.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

010 025 EDUCAÇÃO 25%

245 3.100,0012.365.0001.2018.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

18

010 080 FUNDEB 60%

246 2.390,0012.365.0001.2018.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

19

010 090 FUNDEB 40%

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$978.868,00 distribuídos as seguintes dotações:

978.868,00Suplementação ( + )

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3411469E097696145E697B10B5AAEE49



terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua
13857123/0001-95 Exercício: 2019

0202 04 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

267 8.300,0012.366.0001.2022.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO EJA
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

010 025 EDUCAÇÃO 25%

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA- SMS

287 70.000,0010.122.0003.2023.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

289 45.406,0010.122.0003.2023.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

001 001 RECURSOS PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

291 140,0010.122.0003.2023.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

312 80.000,0010.122.0003.2025.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

329 42.500,0010.301.0003.2027.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 051 ATENÇÃO BÁSICA

335 60.000,0010.301.0003.2027.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 051 ATENÇÃO BÁSICA

346 90.000,0010.301.0003.2027.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 051 ATENÇÃO BÁSICA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3411469E097696145E697B10B5AAEE49



terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua
13857123/0001-95 Exercício: 2019

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

366 4.500,0010.302.0003.2028.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA MAC
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 054 MAC

0102 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

408 5.550,0008.122.0004.2030.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE A
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

030 005 SOCIAL 05%

0202 06 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

446 5.890,0008.244.0004.2034.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PSE (PAEFI)
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 171 PSE DE MÉDIA COMPLEXIDADE

454 28.876,0008.244.0004.2035.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PSB (SCFV/PBF)
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 173 PSB

0102 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

518 8.140,0023.122.0007.2075.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC DE DESENVOLVIM
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 001 RECURSOS PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

524 5.566,0023.122.0007.2075.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC DE DESENVOLVIM
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 001 RECURSOS PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:
Anulação:

01 GABINETE DA PREFEITA02 01

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3411469E097696145E697B10B5AAEE49



terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua
13857123/0001-95 Exercício: 2019

01 GABINETE DA PREFEITA02 01

41 -21.106,0004.122.0008.2005.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

04 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 02

221 -599.310,0012.361.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 080 FUNDEB 60%

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA- SMS02 01

284 -102.000,0010.122.0003.2023.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

285 -43.000,0010.122.0003.2023.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

305 -213.452,0010.122.0003.2025.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

CANDIDO SALES, 01 de MARÇO de 2019

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

-978.868,00Anulação ( - )

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

553.001.545-04

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3411469E097696145E697B10B5AAEE49


		2019-04-30T16:20:55-0300




